incremento por USS 150.000,00 en septiembre 29 de 2017, mediante escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil en octubre 19 de 2017, bajo el número 4578, luego del cual 

el capital autorizado, suscrito y pagado actual de la Compañía asciende a US$ 240,000.00 
dividido en doscientas cuarenta mil participaciones ordinarias, nominativas e indivisibles de 

US$ 1 cada una. 

NOTA 2 - ESTADOS FINANCIEROS CON NIIF PARA PYMES 

Los estados financieros por el año terminado el 31 de diciembre del 2017, que corresponden 
estados financieros bajo NIIF para Pymes (para pequeñas y medianas empresas), han sido

[...]

periodo de un año contado a partir del mes siguiente de la publicación de la Ley. 

b. Contribución solidaria sobre las utilidades del 3% obtenidas por sociedades, 
fideicomisos, personas naturales sujetas al Impuesto a la renta y que hayan obtenido 
una base imponible superior a US$ 12.000,00 (doce mil 00/100 dólares americanos).

<. Contribución solidaria sobre el patrimonio del 0.90% para personas naturales 
residentes y no residentes que mantengan un valor de patrimonio dentro y fuera del 

país al 01 de enero del 2017 superior o igual a US$ 1.000.000,00 (un millón 00/100